ficiis, immediatè Sedi Apostolicæ subjectis, post novi Prælati electionem.

Not. 2. Quod per *commune servitium*, 573 ut ait Fagnanus *cit. n. 11.* intelligebatur ea pecuniæ quantitas, quæ pro quolibet Episcopatu, vel Abbatia *Consistoriali*, secundum antiquam taxam, solvenda erat, cujus dimidium Papæ, reliquum Sacro Collegio Cardinalium inter præsentés dividendum, obveniebat. *Minuta servitia* erant portiunculae, quæ secundum portionem taxæ factam Episcopatus, vel Abbatie inter certos Papæ Ministros & Officiales distribuuntur. Per *quindennia* denique intelligitur pensio, quam abolitis aliis solutionum *annatarum* terminis, usque ad sua tempora observatis, constituit Paulus II. *ex beneficiis perpetuò unitis*, solvendam ab illis, in quorum favorem unio facta est, sic Fagnanus.

Not. 3. Romæ duos esse libros, quibus utitur Camera Apostolica: *primus* continet mercedem Officialium, qui expediunt literas Apostolicas pro labore taxatam; *secundus* continet valorem beneficiorum *Consistorialium*, ex quibus *annata* solvi debent, quæ etiam dicuntur *communis servitia*.

Not. 4. Ut *annatarum*, & *quindenniorum* solutio rectè fiat (nimirum juxta valorem beneficiorum) hic non debere attendi verum valorem, quem *in se* habent; sed quem habent juxta æstimationem *ex stylo Curie Romanæ*. Nam juxta hunc, ut notat Chokier *ad Reg. Cancellaria. 61.* nullus Canonicatus Germaniæ, & Hispaniæ, pluris inscribitur, quam ad valorem 24. ducatorum seu florenorum auri de Camera, qualiscunque sit verus valor, esto ascendat ad mille ducatos annuos.

Not. 5. Illa beneficia vacari *Consistorialia*, quæ dantur *Consistorialiter*, hoc est, in Consistorio Cardinalium, rogatis à Pontifice istorum sententiis, seu suffragiis, qualia sunt Archi-Episcopatus, Episcopatus, & Prælaturæ immediatæ subjectæ Sedi Apostolicæ; Wagnereck *l. 3. tit. 5. de præbend. in Extravag. commun. de Concordat. German. ad S. 4.* his præmissis inter Nicol. V. & Fridericum III. Imperatorem, pro his, quoad Nationem Germaniæ, seqq. concordata sunt.

Primò, ut de Ecclesiis Cathedralibus, 575 & Monasteriis Virorum, vacantibus, & vaca-

vacaturis, Apostolicæ Camera de fructibus primi anni à die vacationis solvantur pecuniæ in libris Camera taxata. *Not.* autem hoc intelligendum esse de annata *integra*, sic Cardinalis Fusch. V. *Annata Conclusi.* 328. *Not.* 2. intelligendum esse de annata *ex fructibus*, non prout sunt reveras sed prout sunt taxati in Camera Apostolica, secundum præmissa. *Not.* 3. intelligendum esse solum de Ecclesiis, & Monasteriis *Consistorialibus* ut constat ex Pirhing. *de præbend. à n.* 364.

576 Secundo, ut, si quæ Ecclesiæ *excessivè* taxatæ sunt, relaxentur, & provideatur, ne nimium pragraventur; ad quod *not.* ex Wagnereck *cit. ad §.* 4. *Concordat. in fine. not.* 2. quod hæc moderatio adhuc hodie peti possit, ubi beneficium *excessivè* taxatum est, tertio ut prædictæ taxæ *pro media parte* infra annum à die habitæ pacificæ possessionis, totius vel majoris partis, solvantur, & pro alia media parte intra sequentem annum. Quarto, ut si intra annum bis, vel pluries vacaverint, semel tantum solvantur, nec debitum hujusmodi in Successorem in Ecclesia, vel Monasterio transeat; Quinto, ut cæteris Dignitatibus, Personatibus, Officiis, & beneficiis, quæ Authoritate Papæ conferuntur (præterquam vigore gratiæ expectatiivæ, aut causâ permutationis) solvantur annatæ, sive medii fructus juxta taxam solitam à tempore possessionis infra annum; debitum autem hoc similiter in Successorem non transeat; Sexto, de beneficiis, quæ valorem 24. florenorum auri de Camera non excedunt, nihil solvatur. *Not.* autem valorem beneficii, intelligi hoc loco, non eum, quem beneficium verè in se habet, sed quem habet in æstimatione & taxatione Camera Apostolicæ, ut notatum est n. 574. Septimo, ut hæc observantia duret, nisi eam similiter in futuro Concilio, *de consensu ipsius Nationis Germanicæ*, contingat immutari.

577 Ex his præmissis apparet moderatio, quam in hac concordia Nationi Germanicæ præstitit Pontifex. Nam 1. ex beneficiis *Consistorialibus* non amplius petitur annata, nisi prout taxata sunt in Camera Apostolica, ut dictum est n. 575. Deinde ex liberali Pontificis oblatione minuendi onus taxæ *excessivæ*, si quæ sit Ecclesiis imposita. 3. quod concedantur duo anni ad an-

Tom. III.

natas integras solvendas ex n. 576. 4. quod non petatur bis, si intra annum Ecclesia pluries vacet, nec onus prioris annatæ transeat ad Successorem. 5. Quod de cæteris beneficiis *non Consistorialibus*, quorum valor excedit 24. ducatos, petitur solum media annata, cujus tamen debitum non transeat ad Successorem ex n. 576. 6. Quia vi *Concordatorum*, de gratis expectativis, & permutationibus beneficiorum nullum est impositum onus, cum clare sint exceptæ, ut notavimus n. 576. 7. Quia de beneficiis, quæ non excedunt valorem 24. aureorum, excessu accepto juxta taxationem Camera Apostolicæ, nihil solvitur, ut constat ex n. *cit.* taxatio autem hæc non est facta juxta verum valorum, sed longè infra, ut ibidem dictum est.

Præter hæc *not.* 2. quæ hic diximus de 578 *annatis*, debere accipi, in quantum habent locum in Germania *vi Concordatorum*, nam in aliis partibus aliter exiguntur, de quibus V. *Sireinium p. 1. Juris Can. ad tit. 2. de beneficio. §. 9.* Pirhing. *cit.* & alios. Quando autem quidam objiciunt, hanc exactionem *annatarum* videri *Simoniacam*, negativè responderi Fagnanus in c. *Præterea*, ne Prælati vices suas n. 3. Nam, ut inquit ille, aliud est de his, quæ sunt *Simoniaca*, quia *prohibita* constitutione Canonica, aliud de his, *quæ sunt prohibita*, quia *Simoniaca*, ut vendere, emere Sacramenta. In primo casu cum Hostiensi & aliis *ibid. cit.* docet, non committi *Simoniacam*, si fiat Principe autorizante & sciente, cum constitutio super tali *Simonia* non liget promulgantem: Secus, est in secundo, ita ille plurimis argumentis graviter defendens usum licitum *annatarum*. Sed rectius dicitur, *annatas* non exigi, ut *pretium* beneficii, sed, ut *stipendium* in sustentationem, & alimenta Ministrorum Ecclesiæ, ut notat Azor *p. 2. l. 7. c. 13. q. 7.* ea verò, quæ contra *annatas* objiciuntur, & ex decreto Concilii Basileensis desumuntur (ut videri potest apud Fagnanum *cit. n.* 57. quo penitus aboletur jus *annatarum*) nullam habere vim; cum decretum illud conditum sit tempore Schismatis in eo Concilio, nec unquam approbatum, sed reprobatum à legitimo Pontifice, ut ostendit Fagnanus *cit.*